
«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 1 

 

Официальная информация 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 02 июля 2019 года № 122 Об утверждении норматива стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилья в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области на 3 квартал 2019 года 

 

В целях реализации на территории муниципального 

образования Кусинское сельское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области жилищных 

программ, направленных на улучшение жилищных условий 

граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся                           

в улучшении жилищных условий в муниципальном образовании 

Кусинское сельское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области, руководствуясь методическими 

рекомендациями по определению средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилья                                     

в муниципальных образованиях Ленинградской области, 

утвержденных распоряжением комитета по строительству 

Ленинградской области от 04 декабря 2015 года № 552, 

Администрация Кусинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилья в муниципальном образовании 

Кусинское сельское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области на 3 квартал 2019 года в рамках 

реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

ведомственной целевой программы «Оказание государственной 

поддержки гражданам в обеспечении жильем  и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                 

и  коммунальными услугами граждан Российской Федерации,                  

а также основных мероприятий «Улучшение жилищных условий 

молодых граждан (молодых семей)» и «Улучшение жилищных 

условий граждан с использованием средств ипотечного кредита 

(займа) подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем 

граждан Ленинградской области» государственной программы 

Ленинградской области «Формирование городской среды                      

и обеспечение качественным жильем граждан», в соответствии               

с нормативно-правовыми актами Правительства Российской 

Федерации, Правительства Ленинградской области в размере 

36916 (тридцать шесть тысяч  девятьсот шестнадцать) рублей. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Кусинский вестник» и разместить на сайте кусинское.рф. 

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю 

за собой. 

 

Зам. главы администрации                     Б.Б. Гласман 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ03 июля 2019 года № 123 О внесении изменений в постановление администрации                        

от 26.12.2017 № 230  «Об утверждении  муниципальной  программы «Обеспечение безопасности в Кусинском сельском поселении» 

 
В соответствии Порядком формирования, реализации           

и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования  Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального  района Ленинградской области» 

утвержденным постановлением Администрации Кусинского 

сельского поселения  от 13.10.2015  № 256, Администрация 

Кусинского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности  в Кусинском сельском поселении», утвержденную 

постановлением Администрации Кусинского сельского 

поселения от 26.12.2017г. № 230 (далее – Программа) следующие 

изменения:  

 1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы, в т.ч. по источникам финансирования» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение 

муниципальной 

программы, в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

 

Общий объем финансирования, 

предусмотренный на 

реализацию программы в 2018-

2021 годах составляет: 1 865,97 

тыс. руб., в том числе: 

 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 1 865,97 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  

- 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00 тыс. руб. 

 

Из них: 

2018 год – 621,41 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 621,41 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области 

- 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00 тыс. руб. 

 

2019 год – 264,45 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение   264,45 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  

- 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. руб. 

 

 
 

 
 

Газета совета депутатов и администрации Кусинского сельского поселения 

Киришского муниципального района Ленинградской области  

 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 2 

 

2020 год  – 488,11 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение   488,11 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области 

- 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. руб. 

 

2021 год – 492,00 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 492,00 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области 

- 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00 тыс. руб. 

 

 

            1.2.  Раздел 7 «Информация о ресурсном обеспечении за 

счет средств  бюджета муниципального образования 

Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области и прочих источников 

финансирования в разрезе подпрограмм, а также по годам 

реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

 Общий объем финансирования, предусмотренный на 

реализацию программы в 2018-2021 годах составляет: 1865,97 

тыс. руб., в том числе: 

 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 1865,97 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

 

Из них: 

2018 год – 621,41 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 621,41 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

 

2019 год – 264,45 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение   264,45 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

 

2020 год  – 488,11 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение   488,1 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

 

2021 год – 492,00 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 492,00 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.  

 

 1.3.  Приложение 5 к Программе изложить                    

в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня официального опубликования. 

 

 

ВРИО главы  администрации               Е.В. Стаховская 

 

Приложение 1 к постановлению № 123  от 03.07.2019 г. План реализации муниципальной программы  

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель, 

участник 

Срок реализации 

Годы 

реализ

ации 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 

Всего 

в том числе 

Начало 

реализац

ии 

 

Конец 

реализац

ии 

 

Федерал

ьный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Ленингр

адской 

области 

Бюджет 

Кусинск

ого 

сельског

о 

поселени

я 

Прочие 

источники 

1. 

Муниципальна

я программа 

«Обеспечение 

безопасности в 

Кусинском 

сельском 

поселении» 

 

Админис

трация 

Кусинск

ого  

сельског

о 

поселени

я 

2018 2021 

2018 621,41 0,00 0,00 621,41 0,00 

2019 264,45 0,00 0,00 264,45 0,00 

2020 488,11 0,00 0,00 488,11 0,00 

2021 492,00 0,00 0,00 492,00 0,00 

Итого 1865,97 0,0 0,0 1865,97 0,0 

1.1. 

 

Основное 

мероприятие: 

Обеспечение 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах, 

охраны их 

жизни и 

здоровья 

Админис

трация 

Кусинск

ого  

сельског

о 

поселен

ия 

2018 2021 

2018 49,04 0,00 0,00 49,04 0,00 

2019 34,38 0,00 0,00 34,38 0,00 

2020 50,16 0,00 0,00 50,16 0,00 

2021 50,97 0,00 0,00 50,97 0,00 

1.2. 

Основное 

мероприятие: 

Обеспечение 

первичных 

мер пожарной  

безопасности 

Админис

трация 

Кусинск

ого  

сельског

о 

2018 2021 

2018 286,77 0,00 0,00 286,77 0,00 

2019 43,47 0,00 0,00 43,47 0,00 

2020 251,35 0,00 0,00 251,35 0,00 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 3 

муниципально

го образования 

поселен

ия 
2021 254,43 0,00 0,00 254,43 0,00 

1.3. 

Основное 

мероприятие: 

Участие в 

предупрежден

ии  и 

ликвидация 

последствий  

чрезвычайных 

ситуаций, 

создание, 

содержание и 

организация 

деятельности 

аварийно- 

спасательных 

служб и (или) 

аварийно-

спасательных 

формирований 

Админис

трация 

Кусинск

ого  

сельског

о 

поселен

ия 

2018 2021 

2018 285,60 0,00 0,00 285,60 0,00 

2019 186,60 0,00 0,00 186,60 0,00 

2020 186,60 0,00 0,00 186,60 0,00 

2021 186,60 0,00 0,00 186,60 0,00 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 03 июля 2019 года № 124 О внесении изменений в постановление № 228 от 26.12.2017г.  

Об утверждении  муниципальной  программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Кусинского сельского 

поселения» 

 

В соответствии Порядком формирования, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования  Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального  района Ленинградской области» 

утвержденным постановлением Администрации Кусинского 

сельского поселения  от 13.10.2015  № 256, Администрация 

Кусинского сельского поселения  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу 

«Благоустройство и санитарное содержание территории 

Кусинского сельского поселения», утвержденную 

постановлением Администрации Кусинского сельского 

поселения от 26.12.2017 г. № 228 (далее – Программа) 

следующие изменения: 

 1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы, в т.ч. по источникам финансирования» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение 

муниципальной 

программы, в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Общий объем финансирования, 

предусмотренный на реализацию 

программы в 2018-2021 годах 

составляет: 5 181,79 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 5 181,79 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 1 201,11 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 1 201,11 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00 тыс. руб. 

2019 год – 828,74 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 828,74 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 1 562,68 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 1 562,68 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2021 год – 1 589,26  тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 1 589,26  тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00 тыс. руб. 

 

 1.2.  Общий объем финансирования, предусмотренный 

на реализацию программы в 2018-2021 годах составляет: 

5 181,79тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 5 181,79  тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 1201,11  тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 1201,11  тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2019 год – 828,74 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение  828,74 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 1562,68 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение   1562,68 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2021 год – 1589,26 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 1589,26 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

 1.3.  Приложение 5 к Программе изложить в 

новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня официального опубликования. 

 

ВРИО главы администрации               Е.В. Стаховская   



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 4 

Приложение 1 к постановлению № 124 от 03.07.2019 г.  План реализации муниципальной программы  

 

№ п/п 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприяти

я 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

участник 

Срок реализации 

Годы 

реализа

ции 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 

Начало 

реализа

ции 

 

Конец 

реализ

ации 

 

Всего 

в том числе 

Федерал

ьный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Ленингра

дской 

области 

Бюджет  

Кусинск

ого 

сельског

о 

поселен

ия 

Прочие 

источник

и 

1 

 

«Благоустройство  и 

санитарное содержание 

территории  Кусинского 

сельского поселения»  

 

2018 2021 

2018 1201,11 0,00 0,00 1201,11 0,00 

2019 828,74 0,00 0,00 828,74 0,00 

2020 1562,68 0,00 0,00 1562,68 0,00 

2021 1589,26 0,00 0,00 1589,26 0,00 

Всего: 5181,79 0,00 0,00 5181,79 0,00 

1.1. 

Основное 

мероприятие: 

Содержание 

гражданских 

захоронений, 

расположенн

ых на 

территории 

муниципальн

ого 

образования 

Администр

ация  

Кусинског

о 

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 257,86 0,00 0,00 257,86 0,00 

2019 428,53 0,00 0,00 428,53 0,00 

2020 435,26 0,00 0,00 435,26 0,00 

2021 442,31 0,00 0,00 442,31 0,00 

Итого: 1563,96 0,00 0,00 1563,96 0,00 

1.2. 

Основное 

мероприятие: 

Содержание 

воинских 

захоронений, 

расположенн

ых на 

территории 

муниципальн

ого 

образования 

Администр

ация  

Кусинског

о 

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 60,58 0,00 0,00 60,58 0,00 

2019 51,35 0,00 0,00 51,35 0,00 

2020 75,51 0,00 0,00 75,51 0,00 

2021 76,73 0,00 0,00 76,73 0,00 

Итого: 264,17 0,00 0,00 264,17 0,00 

1.3. 

Основное 

мероприятие: 

Благоустройс

тво  

территории 

муниципальн

ого  

образования  

Администр

ация  

Кусинског

о 

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 481,89 0,00 0,00 481,89 0,00 

2019 132,86 0,00 0,00 132,86 0,00 

2020 429,59 0,00 0,00 429,59 0,00 

2021 436,88 0,00 0,00 436,88 0,00 

Итого: 1 481,22 0,00 0,00 1481,22 0,00 

1.4. 

Основное 

мероприятие: 

Участие в 

организации 

деятельности 

по сбору (в 

том числе 

раздельному 

сбору) и 

транспортиро

ванию 

твердых 

коммунальны

х отходов 

Администр

ация  

Кусинског

о 

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 383,66 0,00 0,00 383,66 0,00 

2019 193,99 0,00 0,00 132,86 0,00 

2020 599,96 0,00 0,00 599,96 0,00 

2021 610,62 0,00 0,00 610,62 0,00 

Итого: 1 788,23 0,00 0,00 1 788,23 0,00 

1.5. 
Основное 

мероприятие: 

Администр

ация  
2018 2021 2018 17,12 0,00 0,00 17,12 0,00 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 5 

Вывоз 

умерших 

граждан из 

внебольничн

ых условий  

Кусинског

о 

сельского 

поселения 

2019 22,01 0,00 0,00 22,01 0,00 

2020 22,36 0,00 0,00 22,36 0,00 

2021 22,72 0,00 0,00 22,72 0,00 

Итого: 84,21 0,00 0,00 84,21 0,00 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 03 июля 2019 года № 125 О внесении изменений в постановление № 232 от 26.12.2017г.  

Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие автомобильных  дорог в  Кусинском сельском поселении»  

 

В соответствии Порядком формирования, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования  Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального  района Ленинградской области» 

утвержденным постановлением Администрации Кусинского 

сельского поселения  от 13.10.2015  № 256, Администрация 

Кусинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие 

автомобильных  дорог в  Кусинском сельском поселении», 

утвержденную постановлением Администрации Кусинского 

сельского поселения от 26.12.2017г. № 232 (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы, в т.ч. по источникам финансирования» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы, в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Общий объем финансирования, 

предусмотренный на реализацию 

программы в 2018-2021 годах 

составляет: 8 406,69 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 6 586,55 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

1 574,10 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 2 966,91 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение        2 572,81 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 

394,10 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00  тыс. руб. 

2019 год – 928,57 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение   928,57 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 1 451,67 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение        1 451,67 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00  тыс. руб. 

2021 год – 3 059,54 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 1 879,54 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 

1 180,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00 тыс. руб. 

 

1.2. Раздел 7 муниципальной программы  

«Информация о ресурсном обеспечении Муниципальной 

программы за счет средств  бюджета муниципального 

образования Кусинское сельское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области и прочих 

источников финансирования  разрезе подпрограмм, а также 

по годам реализации муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: 

 «Общий объем финансирования, предусмотренный на 

реализацию программы в 2018-2021 годах составляет: 8 406,69 

тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 6 832,59  тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 1 574,10 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 2 966,91  тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 2 572,81  тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 394,10 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2019 год – 928,57 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение   928,57 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 1 451,67 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение   1 451,67 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2021 год – 3 059,54 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 1 879,54 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 1 180,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования – 0,00 тыс. руб. 

 1.3.  Приложение 5 к Программе изложить                   

в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу 

со дня официального опубликования. 

ВРИО главы администрации   Е.В. Стаховская   

 

Приложение 1 к постановлению № 125 от 03.07.2019 г. План реализации муниципальной программы  

 

№ 

п/п 

Наименован

ие 

муниципаль

Ответствен

ный 

исполните

Срок реализации 

Годы 

реализац

ии 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 6 

ной 

программы, 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия 

ль, 

участник 

Всего 

в том числе 

Начало 

реализац

ии 

 

Конец 

реализац

ии 

 

Федерал

ьный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Ленингр

адской 

области 

Бюджет 

Кусинского 

сельского 

поселения 

Прочие 

источни

ки 

1 

Муниципальная 

программа «Развитие 

автомобильных дорог в 

Кусинском сельском 

поселении» 

 

2018 2021 

2018 2 966,91   0,00 394,10 2 572,81   0,00 

2019 928,57 0,00 0,00 928,57 0,00 

2020 1451,67 0,00 0,00 1451,67 0,00 

2021 3059,54 0,00 1180,00 1879,54 0,00 

Всего: 8 406,69 0,00 1574,10 6 832,59 0,00 

1 

Основное 

мероприятие

: 

Содержание 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения и 

искусственн

ых 

сооружений 

на них 

 

Админист

рация 

Кусинског

о  

сельского 

поселения 
2018 2021 

2018 402,10* 0,00 0,00 402,10* 0,00 

2019 614,42 0,00 0,00 614,42 0,00 

2020 383,12 0,00 0,00 383,12 0,00 

2021 419,29 0,00 0,00 419,29 0,00 

Итого: 1759,93 0,00 0,00 1759,93 0,00 

2 

 

Основное 

мероприятие

: 

Капитальны

й ремонт  и 

ремонт 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, 

дворовых 

территорий 

многокварти

рных домов 

и проездов к 

ним 

 

 

Админист

рация 

Кусинског

о   

сельского 

поселения 

 

 

2018 

 

 

2021 

2018 2 623,81  0,00 394,10 2 229,71 0,00 

2019 314,15 0,00 0,00 314,15 0,00 

2020 1068,55 0,00 0,00 1068,55 0,00 

2021 2640,25 0,00 1180,00 1460,25 0,00 

Итого: 6646,76 0,00 1574,10 5072,66 0,00 

3 

Основное 

мероприятие

: 

Оформление 

технических 

планов и 

кадастровых 

паспортов на 

дороги 

местного 

значения в 

границах 

поселения 

   

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

*- в том числе 59,00 тыс. руб. – объем финансового обеспечения за счет неисполненных бюджетных обязательств 2017 года                             

(не учитывается в общем объеме финансирования муниципальной программы)  

 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 7 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 03 июля 2019 года № 126 О внесении изменений в постановление № 233 от 26.12.2017г. 

«Об утверждении  муниципальной  программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кусинского сельского 

поселения» 

 

В соответствии Порядком формирования, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования  Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального  района Ленинградской области», 

утвержденным постановлением Администрации Кусинского 

сельского поселения  от 13.10.2015  № 256, Администрация 

Кусинского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  1. Внести в муниципальную программу 

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории 

Кусинского сельского поселения», утвержденную 

постановлением Администрации Кусинского сельского 

поселения от 26.12.2017г. № 233 (далее – Программа) следующие 

изменения:  

  1.1. Строку «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы, в т.ч. по источникам 

финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей 

редакции: 

Финансовое обеспечение 

муниципальной 

программы, в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Общий объем финансирования, 

предусмотренный на реализацию 

программы в 2018-2021 годах 

составляет: 4 573,01 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 4 573,01 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 1 392,96 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 1 392,96 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00  тыс. руб. 

2019 год – 1 319,72 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение   1 319,72 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 1 062,30 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 1 062,30 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00  тыс. руб. 

2021 год – 798,03 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 798,03 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00 тыс. руб. 

 

 1.2.  Раздел 7 «Информация о ресурсном обеспечении 

за счет средств  бюджета муниципального образования 

Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области и прочих источников 

финансирования в разрезе подпрограмм, а также по годам 

реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

 Общий объем финансирования, предусмотренный на 

реализацию программы  в 2018-2021 годах составляет: 4 573,01  

тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение  

– 4 573,01 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 1 392,96 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 1 392,96 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2019 год – 1 319,72 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение -1 319,72 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 1 062,30 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение -1 062,30 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2021 год – 798,03 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение -798,03 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

 1.3. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы, 

в т.ч. по источникам финансирования» паспорта подпрограммы 

«Жилье для молодежи муниципального образования Кусинское 

сельское поселение» изложить в следующей редакции:  

 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

     Общий объем 

финансирования, 

предусмотренный на реализацию 

программы в 2018-2021 годах 

составляет: 75,88 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение -75,88тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  

- 0,00тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 0,00 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение – 0,00 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2019 год – 0,00 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение  - 0,00 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  

- 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 37,94 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение – 37,94 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 8 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2021 год – 37,94 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение – 37,94 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00 тыс. руб. 

 

         1.4. Раздел 7.1.  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 Общий объем финансирования, предусмотренный на 

реализацию программы в 2018-2021 годах составляет: 75,88 тыс. 

руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 75,88 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 0,00 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 0,00 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2019 год – 0,00 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение  - 0,00 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 37,94 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 37,94 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2021 год – 37,94 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 37,94 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

 1.5. Приложение 5 к Программе изложить                              

в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

официального опубликования. 

 

 

ВРИО главы администрации    Е.В. Стаховская 

 

Приложение 1 к постановлению № 127 от  03.07.2019 г. План реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

участник 

Срок реализации 

Годы 

реализац

ии 

Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах 

соответствующих лет) 

Всего 

в том числе 

Начало 

реализац

ии 

Конец 

реализац

ии 

Федерал

ьный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Ленингр

адской 

области 

Бюджет 

Кусинск

ого 

сельског

о 

поселен

ия 

 

Прочие 

источни

ки 

 

1 

 

Муниципаль

ная 

программа 

«Обеспечени

е 

качественны

м жильем 

граждан на 

территории 

Кусинского 

сельского 

поселения» 

 

Администра

ция  

Кусинского 

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 1392,96 0,00 0,00 1392,96 0,00 

2019 1319,72 0,00 0,00 1319,72 0,00 

2020 1062,30 0,00 0,00 1062,30 0,00 

2021 798,03 0,00 0,00 798,03 0,00 

Всего: 4573,01 0,00 0,00 4573,01 0,00 

1.1. 

Подпрограм

ма  «Жилье 

для 

молодежи 

муниципальн

ого  

образования 

Кусинское 

сельское 

поселение» 

Администра

ция  

Кусинского 

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 37,94 0,00 0,00 37,94 0,00 

2021 37,94 0,00 0,00 37,94 0,00 

Итого: 75,88 0,00 0,00 75,88 0,00 

1.1.1

. 

Основное 

мероприятие: 

Улучшение 

жилищных 

условий 

молодых 

граждан 

(молодых 

семей)  

 

Администра

ция  

Кусинского 

сельского 

поселения 

 

 

2018 

 

 

2021 

 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 37,94 0,00 0,00 37,94 0,00 

2021 37,94 0,00 0,00 37,94 0,00 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 9 

 Итого: 75,88 0,00 0,00 75,88 0,00 

 

1.2. 

 

Подпрограм

ма 

«Содержание

, 

обслуживани

ю и 

капитальный  

ремонт 

жилищного 

фонда на 

территории 

муниципальн

ого 

образования» 

 

Администра

ция  

Кусинского 

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 1368,96 0,00 0,00 1368,96 0,00 

2019 1295,72 0,00 0,00 1295,72 0,00 

2020 1000,36 0,00 0,00 1000,36 0,00 

2021 736,09 0,00 0,00 736,09 0,00 

Итого: 4401,13 0,00 0,00 4401,13 0,00 

1.2.1

. 

Основное 

мероприятие: 

Обеспечение 

капитального 

ремонта 

общего 

имущества 

многоквартир

ных домов 

муниципально

го жилищного 

фонда за счет 

взносов 

собственнико

в 

муниципально

го жилищного 

фонда 

Администра

ция  

Кусинского 

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 179,63 0,00 0,00 179,63 0,00 

2019 208,23 0,00 0,00 208,23 0,00 

2020 227,16 0,00 0,00 227,16 0,00 

2021 227,16 0,00 0,00 227,16 0,00 

Итого: 842,18 0,00 0,00 842,18 0,00 

1.2.2

. 

Основное 

мероприятие: 

Содержание и 

обслуживание 

жилищного 

фонда на 

территории 

муниципально

го 

образования 

Администра

ция  

Кусинского 

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 1189,33 0,00 0,00 1189,33 0,00 

2019 1087,49 0,00 0,00 1087,49 0,00 

2020 773,20 0,00 0,00 773,20 0,00 

2021 508,93 0,00 0,00 508,93 0,00 

Итого: 3558,95 0,00 0,00 3558,95 0,00 

1.3. 

Подпрограм

ма 

«Реализация 

функций  в 

сфере 

управления 

муниципальн

ым 

жилищным  

фондом» 

Администра

ция  

Кусинского 

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 

2019 24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 

2020 24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 

2021 24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 

Итого: 96,00 0,00 0,00 96,00 0,00 

1.3.1

. 

 

Основное 

мероприятие: 

Обеспечение 

реализации 

функций в 

сфере 

управления 

муниципальн

ым 

жилищным 

фондом 

Администра

ция  

Кусинского 

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 

2019 24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 

2020 24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 

2021 24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 

Итого: 96,00 0,00 0,00 96,00 0,00 

1.4. 

Подпрограм

ма  

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

Администра

ция  

Кусинского 

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 10 

фонда на 

территории 

Кусинского 

сельского 

поселения» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1

. 

Основное 

мероприятие: 

Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда на 

территории 

Кусинского 

сельского 

поселения 

Администра

ция  

Кусинского 

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 03 июля 2019 года № 127 О внесении изменений в постановление № 238 от 26.12.2017г. 

«Об утверждении  муниципальной  программы «Обеспечение устойчивого функционирования  и развития коммунальной                              

и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности  в Кусинском сельском поселении» 

 

В соответствии Порядком формирования, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования  Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального  района Ленинградской области», 

утвержденным постановлением Администрации Кусинского 

сельского поселения  от 13.10.2015  № 256, Администрация 

Кусинского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития коммунальной и 

инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности 

в Кусинском сельском поселении», утвержденную 

постановлением Администрации Кусинского сельского 

поселения от 26.12.2017г. № 238 (далее – Программа) следующие 

изменения:  

 1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы, в т.ч. по источникам финансирования» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы, в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Общий объем финансирования, 

предусмотренный на реализацию 

программы в 2018-2021 годах 

составляет: 20 366,66 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 14 617,56 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

5 749,10 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 13 317,45 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение - 

9 020,45 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 

4 297,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00  тыс. руб. 

2019 год – 4 110,57 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение -   2 658,47 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  

1 452,10 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 1 489,11 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение -1 489,11 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00  тыс. руб. 

2021 год – 1 449,53 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение -1 449,53 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00 тыс. руб. 

 

 1.2.  Раздел 7 «Информация о ресурсном обеспечении 

за счет средств  бюджета муниципального образования 

Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области и прочих источников 

финансирования в разрезе подпрограмм, а также по годам 

реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию 

программы  в 2018-2021 годах составляет: 20 366,66 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 14 617,56 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 5 749,10 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 13 317,45  тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 9 020,45 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 4 297,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2019 год – 4 110,57 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение  - 2 658,47 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 1 452,10 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 1 489,11 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение  - 1 489,11 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2021 год – 1 449,53 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение  - 1 449,53 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

 1.3. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы, 

в т.ч. по источникам финансирования» паспорта подпрограммы 

«Подпрограмма Энергосбережение и повышение энергетической 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 11 

эффективности на территории Кусинского сельского поселения» 

изложить в следующей редакции:  

 

Финансовое обеспечение  

подпрограммы в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

     Общий объем 

финансирования, 

предусмотренный на 

реализацию программы в 2018-

2021 годах составляет: 

11 912,39 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское 

сельское поселение -11 912,39 

тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской 

области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00 тыс. 

руб. 

Из них: 

2018 год – 7 562,48 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское 

сельское поселение – 7 562,48 

тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской 

области – 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. 

руб. 

2019 год – 2 325,50 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское 

сельское поселение  - 2 325,50 

тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской 

области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. 

руб. 

2020 год  – 1 035,67 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское 

сельское поселение – 1 035,67 

тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской 

области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. 

руб. 

2021 год – 988,74 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское 

сельское поселение – 988,74 

тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской 

области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00 тыс. 

руб. 

 

         1.4. Раздел 7.1.  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования, предусмотренный на 

реализацию программы в 2018-2021 годах составляет: 11 912,39 

тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение -11 912,39 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 7 562,48 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 7 562,48 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2019 год – 2 325,50 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение  - 2 325,50 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 1 035,67 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 1 035,67 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2021 год – 988,74 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 988,74 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

 1.5. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы, 

в т.ч. по источникам финансирования» паспорта подпрограммы 

«Водоснабжение и водоотведение на территории Кусинского 

сельского поселения» изложить в следующей редакции:  

 

Финансовое обеспечение  

подпрограммы в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

     Общий объем 

финансирования, 

предусмотренный на 

реализацию программы в 2018-

2021 годах составляет: 8 454,27 

тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское 

сельское поселение -2 705,17 

тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской 

области  - 5 749,10 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00 тыс. 

руб. 

Из них: 

2018 год – 5 754,97 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское 

сельское поселение – 1 457,97 

тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской 

области – 4297,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. 

руб. 

2019 год – 1 785,07 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское 

сельское поселение  - 332,97 

тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской 

области  - 1 452,10 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. 

руб. 

2020 год  – 453,44 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское 

сельское поселение – 453,44 

тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской 

области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. 

руб. 

2021 год – 460,79 тыс. руб., в 

том числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское 

сельское поселение – 460,79 

тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской 

области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 12 

финансирования - 0,00 тыс. 

руб. 

 

         1.6. Раздел 7.1.  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

      Общий объем финансирования, предусмотренный 

на реализацию программы в 2018-2021 годах составляет: 8 454,27 

тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 2 852,88 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 4297,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 5 754,97 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 1 457,97 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 4297,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2019 год – 1 785,07 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение  - 332,97 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 1 452,10 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 453,44 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 453,44 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2021 год – 460,79 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение – 460,79 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

 1.5. Приложение 5 к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.  

  2. Настоящее постановление вступает в силу 

со дня официального опубликования. 

 

 

ВРИО главы администрации                             Е.В. Стаховская 

 

Приложение 1 к постановлению № 127  от  03.07.2019 г. План реализации муниципальной программы  

 

№ 

п/

п 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия 

Ответс

твенн

ый 

испол

нитель

, 

участн

ик 

Срок реализации 

Годы 

реализац

ии 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 

Всего 

в том числе 

 

Начало 

реализац

ии 

 

 

Конец 

реализ

ации 

 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Ленинградск

ой области 

Бюджет 

Кусинског

о 

сельского 

поселения 

Прочие 

источники 

1 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

устойчивого 

функционирования и 

развития 

коммунальной и 

инженерной 

инфраструктуры и 

повышение 

энергоэффективности 

в Кусинском 

сельском поселении» 

2018 2021 

2018 13 317,45   0,00 4297,00 9 020,45 0,00 

2019 4110,57 0,00 1 452,10 2 658,47 0,00 

2020 1 489,11 0,00 0,00 1 489,11 0,00 

2021 1 449,53 0,00 0,00 1 449,53 0,00 

Всего: 20 366,66 0,00 5 749,1 14 617,56 0,00 

 
  

1.1. 

Подпрограмма 

"Энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

Кусинского 

сельского 

поселения" 

2018 2021 

2018 7 562,48 0,00 0,00 7562,48 0,00 

2019 2 325,50 0,00 0,00 2 325,50 0,00 

2020 1 035,67 0,00 0,00 1 035,67 0,00 

2021 988,74 0,00 0,00 988,74 0,00 

Итого: 11 912,39 0,00 0,00 11 912,39 0,00 

1.1.1. 

 

Основное 

мероприятие: 

Организация 

уличного 

освещения, 

техническое 

обслуживание 

и ремонт 

сетей 

инженерно- 

технического 

обеспечения 

электрической 

энергией 

Администрация 

Кусинского  

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 1011,76 0,00 0,00 1011,76 0,00 

2019 902,86 0,00 0,00 902,86 0,00 

2020 1 035,67 0,00 0,00 1 035,67 0,00 

2021 988,74 0,00 0,00 988,74 0,00 

Итого: 3 939,03 0,00 0,00 3 939,03 0,00 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 13 

 

*- в том числе 70,00 тыс. руб. – объем финансового обеспечения за счет неисполненных бюджетных обязательств 2017 года                               

(не учитывается в общем объеме финансирования муниципальной программы); 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 03 июля 2019 года №  128 О внесении изменений в постановление   № 234 от 26.12.2017  

«Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие культуры в  Кусинском сельском поселении»  

 

В соответствии с  Порядком формирования, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования  Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области» 

утвержденным постановлением Администрации Кусинского 

сельского поселения  от 13 октября 2015 года № 256 с 

изменениями и дополнениями Администрация Кусинского 

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести  следующие изменения в муниципальную 

программу «Об утверждении  муниципальной  программы 

«Развитие культуры в  Кусинском сельском поселении», 

утвержденную постановлением № 234 от 26.12.2018. 

 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы, в т.ч. по источникам 

финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей 
редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы, в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Общий объем финансирования, 

предусмотренный на реализацию 

программы в 2018-2021 годах 

составляет: 9 636,37 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 9 371,97 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

264,40 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 2 690,60 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 2 426,20 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

264,40 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

1.1.2

. 

Основное 

мероприятие: 

Установка и (или) 

замена приборов 

учета 

коммунальных 

ресурсов 

Администра

ция 

Кусинского  

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 85,00 0,00 0,00 85,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 85,00 0,00 0,00 85,00 0,00 

1.1.3

. 

Основное 

мероприятие:  

Повышение 

надежности и 

эффективности 

работы объектов 

(сетей) 

теплоснабжения 

Администра

ция 

Кусинского  

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 6465,72 0,00 0,00 6465,72 0,00 

2019 
1 422,6

4 
0,00 0,00 1 422,64 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
7 888,3

6 
0,00 0,00 7 888,36 0,00 

1.2. 

Подпрограмма  «Водоснабжение 

и водоотведение 

на территории Кусинского 

сельского поселения» 

 

2018 2021 

2018 
5 754,9

7 
0,00 4297,00 1 457,97 0,00 

2019 
1 785,0

7 
0,00 1 452,10 332,97 0,00 

2020 453,44 0,00 0,00 453,44 0,00 

2021 460,79 0,00 0,00 460,79 0,00 

Итого: 
8 454,2

7 
0,00 5 749,10 2 705,17 0,00 

1.2.1

. 

 

Основное 

мероприятие:  

Содержание, 

техническое 

обслуживание и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

надежности и 

эффективности 

объектов (сетей) 

водоснабжения и 

водоотведения 

муниципального 

образования 

Кусинское 

сельское поселение 

Администра

ция 

Кусинского  

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 
5 824,9

7* 
0,00 4297,00 1 527,97 0,00 

2019 
1 785,0

7 
0,00 1 452,10 332,97 0,00 

2020 453,44 0,00 0,00 453,44 0,00 

2021 460,79 0,00 0,00 460,79 0,00 

Итого: 
8 454,2

7 
0,00 5 749,10 2 705,17 0,00 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 14 

- 0,00 тыс. руб. 

2019 год – 2 369,66 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 2 369,66 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 2 214,77 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 2 214,77 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00  тыс. руб. 

2021 год – 2 361,34 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 2 361,34 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования 

- 0,00 тыс. руб. 

 

 1.2. Раздел 7 муниципальной программы  

«Информация о ресурсном обеспечении Муниципальной 

программы за счет средств  бюджета муниципального 

образования Кусинское сельское  поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области и иных 

источников финансирования в разрезе подпрограмм, а также 

по годам реализации Муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: 

 «Общий объем финансирования, предусмотренный на 

реализацию программы в 2018-2021 годах составляет: 9 636,37 

тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 9 371,97 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 264,40 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 2 690,60 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 2 426,20 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 264,40 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

2019 год – 2 369,66 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 2 088,92 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 2 214,77 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 2 214,77 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2021 год – 2 361,34 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 2 361,34 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.» 

1.3. Приложение 5 изложить в редакции приложения 1 

к настоящему постановлению 

            2. Настоящее постановление подлежит размещению на 

официальном сайте администрации и  опубликованию в газете 

«Кусинский вестник». 

            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования. 

 

ВРИО главы администрации   Е.В. Стаховская 

 

Приложение 1 к постановлению № 128 от  03.07.2019г. План реализации муниципальной программы «Развитие культуры                              

в муниципальном образовании  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»  

 

№ 

п/п 

Наименова

ние 

муниципал

ьной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприяти

я 

Ответствен

ный 

исполните

ль, 

участник 

Срок реализации 

Годы 

реализации 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 

Всего 

в том числе 

Начало 

реализац

ии 

 

Конец 

реализ

ации 

 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Ленинград

ской 

области 

Бюджет 

Кусинского 

сельского 

поселения 

Проч

ие 

источ

ники 

1. 

Муниципальная 

программа «Развитие 

культуры в Кусинском 

сельском поселение» 

2018 2021 

2018 2 690,60 0,00 264,40 2 690,60 0,00 

2019 2 369,66 0,00 0,00 2 369,66 0,00 

2020 2 214,77 0,00 0,00 2 214,77 0,00 

2021 2 361,34 0,00 0,00 2 361,34 0,00 

Всего: 9 636,37 0,00 264,40 9 636,37 0,00 
 

1.1. 

Основное 

мероприя

тие: 

Организа

ция досуга  

и 

обеспечен

ие 

населения 

муниципа

льного 

Админист

рация 

Кусинског

о 

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 1 548,04 0,00 0,00 1 548,04 0,00 

2019 1717,46 0,00 0,00 1717,46 0,00 

2020 1 562,07 0,00 0,00 1 562,07 0,00 

2021 1 698,07 0,00 0,00 1 698,07 0,00 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 15 

образован

ия 

услугами 

в сфере 

культуры 

Итого: 6 525,64 0,00 0,00 6 525,64 0,00 

 

1.2. 

 

Основное 

мероприя

тие: 

Сохранен

ие 

кадрового 

потенциал

а 

муниципа

льных 

учрежден

ий 

культуры 

 

 

Админист

рация 

Кусинског

о 

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 515,84 0,00 264,40 251,44 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 515,84 0,00 264,40 251,44 0,00 

 

1.3. 

Основное 

мероприя

тие: 

Организа

ция 

библиотеч

ного 

обслужива

ния 

населения

, 

комплект

ование 

библиотеч

ных 

фондов 

Админист

рация 

Кусинског

о  

сельского 

поселения 

 

2018 

 

2021 

2018 626,72 0,00 0,00 626,72 0,00 

2019 652,20 0,00 0,00 652,20 0,00 

2020 652,70 0,00 0,00 652,70 0,00 

2021 663,27 0,00 0,00 663,27 0,00 

Итого: 2 594,89 0,00 0,00 2 594,89 0,00 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 03 июля 2019 года № 129 О внесении изменений в постановление                                                 

№ 235 от 26.12.2017 года «Об утверждении  муниципальной  программы «Повышение эффективности муниципального  управления    

и снижение барьеров при предоставлении муниципальных услуг в Кусинском сельском поселении» 

 

В соответствии с  Порядком формирования, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования  Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области» 

утвержденным постановлением Администрации Кусинского 

сельского поселения  от 13 октября 2015 года № 256 с 

изменениями и дополнениями Администрация Кусинского 

сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  следующие изменения в муниципальную 

программу «Повышение эффективности муниципального  

управления и снижение барьеров при предоставлении 

муниципальных услуг в Кусинском сельском поселении», 

утвержденную постановлением № 235 от 26.12.2017. 

     1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы, в т.ч. по источникам финансирования» паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение 

муниципальной 

программы, в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Общий объем финансирования, 

предусмотренный на реализацию 

программы в 2018-2021 годах 

составляет: 69,51 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 80,45 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 29,90 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 29,90 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2019 год – 23,94 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение   23,94 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 13,20 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение   13,20 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2021 год – 13,41 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 13,41 тыс. руб., 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 16 

Бюджет Ленинградской области - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00 тыс. руб. 

 

     1.2. Раздел 7 муниципальной программы  «Информация о 

ресурсном обеспечении Муниципальной программы за счет 

средств  бюджета муниципального образования Кусинское 

сельское  поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области и иных источников финансирования 

в разрезе подпрограмм, а также по годам реализации 

Муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

 «Общий объем финансирования, предусмотренный на 

реализацию программы в 2018-2021 годах составляет: 80,45 тыс. 

руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 80,45 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 29,90 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 29,90 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

2019 год – 23,94 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 23,94 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 13,20 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 13,20 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2021 год – 13,41 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 13,41 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.» 

     1.3. Приложение 5 изложить в редакции приложения 2 к 

настоящему постановлению 

     2. Настоящее постановление подлежит размещению на 

официальном сайте администрации и  опубликованию в газете 

«Кусинский вестник». 

     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования. 

 

 

ВРИО главы администрации                   Е.В. Стаховская 

 

Приложение 1 к постановлению № 129 от 03.07.2019 г. План реализации муниципальной программы 

 

№ 

 п/п 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполните

ль, 

участник 

Срок реализации 

Годы 

реализац

ии 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 

Всего 

в том числе 

Начал

о 

реализ

ации 

 

Конец 

реализац

ии 

 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Ленинградской 

области 

Бюджет 

Кусинск

ого 

сельског

о 

поселени

я 

Прочи

е 

источн

ики 

 

1 

Муниципаль

ная 

программа 

«Повышение 

эффективнос

ти 

муниципаль

ного  

управления и 

снижение 

барьеров при 

предоставле

нии 

муниципаль

ных услуг в 

Кусинском 

сельском 

поселении» 

Админист

рация 

Кусинског

о  

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 29,90 0,00 0,00 29,90 0,00 

2019 23,94 0,00 0,00 23,94 0,00 

2020 13,20 0,00 0,00 13,20 0,00 

2021 13,41 0,00 0,00 13,41 0,00 

 

1.1. 

Основное 

мероприя

тие: 

Обучение 

муниципа

льных  

служащих 

на курсах 

повышени

я 

квалифика

ции 

Администр

ация 

Кусинского  

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 29,90 0,00 0,00 29,90 0,00 

2019 23,94 0,00 0,00 23,94 0,00 

2020 13,20 0,00 0,00 13,20 0,00 

2021 13,41 0,00 0,00 13,41 0,00 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 03 июля 2019 года № 130 О внесении изменений в постановление № 239 от 26.12.2017г. 

Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в  Кусинском сельском поселении» 

 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 17 

В соответствии Порядком формирования, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального  района Ленинградской области» 

утвержденным постановлением Администрации Кусинского 

сельского поселения  от 13.10.2015 № 256 с изменениями и 

дополнениями, Администрация Кусинского сельского поселения  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие 

физической культуры и спорта в  Кусинском сельском 

поселении», утвержденную постановлением Администрации 

Кусинского сельского поселения от 26.12.2017г. № 239 (далее – 

Программа) следующие изменения: 

 1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы, в т.ч. по источникам финансирования» Паспорта 

программы изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение 

муниципальной 

программы, в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Общий объем финансирования, 

предусмотренный на реализацию 

программы в 2018-2021 годах 

составляет: 800,30 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 800,30 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования  - 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 278,74 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 278,74 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00 тыс. руб. 

2019 год – 156,01 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение   156,01 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 181,31 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение   181,31 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2021 год  – 184,24 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального 

образования Кусинское сельское 

поселение 184,24 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 

0,00 тыс. руб., 

Прочие источники 

финансирования - 0,00 тыс. руб. 

 

 

 1.2.  Раздел 7 «Информация о ресурсном обеспечении 

муниципальной программы за счет средств бюджета 

муниципального образования Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области и 

иных источников финансирования в разрезе подпрограмм, а 

также по годам реализации муниципальной программы» 

Программы изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию 

программы в 2018-2021 годах составляет: 800,30  тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 800,30 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования  - 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2018 год – 278,74 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 278,74 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

2019 год – 156,01 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение   156,01 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 181,31 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение   181,31 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2021 год  – 184,24 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение   184,24 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

1.3.  Приложение 5 к Программе изложить в 

новой редакции согласно приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня официального опубликования. 

 

ВРИО главы администрации               Е.В. Стаховская   

 
Приложение 1 к постановлению № 130 от 03.07.2019 г. План реализации муниципальной программы  

№ 

п/п 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы, 

подпрогра

ммы, 

основного 

мероприя

тия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

участник 

Срок реализации 

Годы 

реализа

ции 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 

Всего 

в том числе 

Начало 

реализац

ии 

 

Конец 

реализац

ии 

 

Федераль

ный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Ленингра

дской 

области 

Бюджет 

Кусинског

о 

сельского 

поселения 

 

Прочие 

источник

и 

 

1. 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в Кусинском 

сельском поселения» 

2018 2021 

2018 278,74 0,00 0,00 278,74 0,00 

2019 156,01 0,00 0,00 156,01 0,00 

2020 181,31 0,00 0,00 181,31 0,00 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 18 

2021 184,24 0,00 0,00 184,24 0,00 

Всего: 800,30 0,00 0,00 800,30 0,00 

1.1. 

Основное 

мероприя

тие: 

Организа

ция и 

проведени

е  

физкульту

рно-

оздоровит

ельных, 

спортивн

ых 

мероприя

тий и 

соревнова

ний 

Админист

рация 

Кусинског

о  

сельского 

поселения 

2018 2021 

2018 278,74 0,00 0,00 278,74 0,00 

2019 156,01 0,00 0,00 156,01 0,00 

2020 181,31 0,00 0,00 181,31 0,00 

2021 184,24 0,00 0,00 184,24 0,00 

Итого: 800,30 0,00 0,00 800,30 0,00 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 03 июля 2019 года № 131 О внесении изменений постановление № 305 от 30.11.2015 «Об 

утверждении   муниципальной программы муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского 

муниципального района  Ленинградской области  «Развитие административного центра муниципального образования Кусинское 

сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» 

 

В соответствии с Порядком формирования, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального  района Ленинградской области, 

утвержденным постановлением Администрации Кусинского 

сельского поселения  от 13.10.2015 № 256 (с изменениями              

и дополнениями),  Администрация Кусинского сельского 

поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1.   Внести изменения в  муниципальную программу 

муниципального образования Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального района  Ленинградской области  

«Развитие административного центра муниципального 

образования Кусинское сельское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области», утвержденную 

постановлением  администрации от 30.11.2015 № 305, с 

последующими изменениями и дополнениями. 

          1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы, в т.ч. по источникам финансирования»  паспорта 

Программы изложить в следующей редакции:  

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы, в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Общий объем финансирования, 

предусмотренный на реализацию 

программы в 2016-2020 годах 

составляет: 5 113,37 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального образования 

Кусинское сельское поселение 791,97  

тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

4 321,40 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 

0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2016 год – 1426,99 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального образования 

Кусинское сельское поселение 285,39 

тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 

1141,60 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 

0,00  тыс. руб. 

2017 год – 1358,75 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального образования 

Кусинское сельское поселение   271,75 

тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 

1087,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 

0,00  тыс. руб. 

2018 год  – 1139,19 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального образования 

Кусинское сельское поселение   75,19 

тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 

1064,00  тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 

0,00  тыс. руб. 

2019 год  – 1 108,62  тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального образования 

Кусинское сельское поселение   79,82 

тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 

1 028,80  тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 

0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 79,82 тыс. руб., в том 

числе: 

Бюджет муниципального образования 

Кусинское сельское поселение   79,82 

тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 0,00 

тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 

0,00 тыс. руб. 

 

  1.2.  Пункт 7  «Информация о ресурсном обеспечении 

за счет средств  бюджета муниципального образования 

Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области и прочих источников 

финансирования в разрезе подпрограмм, а также по годам 

реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:  

 Общий объем финансирования, предусмотренный на 

реализацию программы в 2016-2020 годах составляет: 5 113,37  

тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 791,97  тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 4 321,40 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

Из них: 

2016 год – 1426,99 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 19 

поселение 285,39 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 1141,60 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2017 год – 1358,75 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение   271,75 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области  - 1087,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2018 год  – 1139,19 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение   75,19 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 1064,00  тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2019 год  – 1 108,62 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение   79,82 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 1 028,80  тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб. 

2020 год  – 79,82 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское 

поселение   79,82 тыс. руб., 

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб., 

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб. 

 1.5. Приложение 5 «План реализации муниципальной 

программы «Развитие административного центра 

муниципального образования Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области»             

к Программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

официального опубликования. 

   

 

ВРИО главы администрации                Е.В. Стаховская    

 

Приложение № 1 к постановлению № 131 от  03.07.2019 г.  План реализации муниципальной программы «Развитие 

административного центра муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области»  

 

№ 

п/п 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы, 

подпрогра

ммы, 

основного 

мероприя

тия 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

участни

к 

Срок реализации 

Годы 

реализа

ции 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 

Всего 

в том числе 

Начало 

реализа

ции 

 

Конец 

реализа

ции 

 

Федераль

ный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Ленингра

дской 

области 

Бюджет 

Кусинског

о 

сельского 

поселения 

Прочие 

источник

и 

1. 

Развитие 

административного 

центра 

муниципального 

образования Кусинское 

сельское поселение  

Киришского 

муниципального 

района Ленинградской 

области » 

2016 2020 

2016 1 426,99 0,00 1 141,60 285,39 0,00 

2017 1 358,75 0,00 1 087,00 271,75 0,00 

2018 1 139,19 0,00 1 064,00 75,19 0,00 

2019 1 108,62 0,00 1 028,80 79,82 0,00 

2020 79,82 0,00 0,00 79,82 0,00 

Всего: 5 113,37 0,00 4 321,40 791,97 0,00 

1.1 

Основное 

мероприят

ие 

"Капиталь

ный 

ремонт и 

ремонт 

автомобил

ьных дорог 

общего 

пользован

ия 

местного 

значения 

д. Кусино" 

Админис

трация 

Кусинск

ого 

сельског

о 

поселени

я 

2016 2020 

2016 1 426,99 0,00 1 141,60 285,39 0,00 

2017 1 358,75 0,00 1 087,00 271,75 0,00 

2018 1 139,19 0,00 1 064,00 75,19 0,00 

2019 1 108,62 0,00 1 028,80 79,82 0,00 

2020 79,82 0,00 0,00 79,82 0,00 

Итого: 5 113,37 0,00 4 321,40 791,97 0,00 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 03 июля 2019 года № 132 Об образовании  Рабочей группы Кусинского сельского 

поселения по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 января 

2002 года №8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», 

распоряжением Правительства Российской Федерации                         

от 4 ноября 2017 года №2444-р «Об организации Всероссийской 

переписи населения 2020 года», постановлением Правительства 

Ленинградской области от 05 марта 2019 года «О подготовке и 

проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на 

территории Ленинградской области», Администрация 

Кусинского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Образовать Рабочую группу Кусинского сельского 

поселения  по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения 2020 года и утвердить ее состав согласно приложению 

№1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Положение о Рабочей группе Кусинского 

сельского поселения  по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года согласно 

приложению №2 к настоящему постановлению.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования. 

 

 

 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 20 

ВРИО главы администрации                                Е.В. Стаховская 

 

Приложение №1 к постановлению от 03. 07. 2019 г. № 132 СОСТАВ Рабочей группы Кусинского сельского поселения  по подготовке 

и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 

 

Председатель Рабочей группы: 

Стаховская Е.В.                                   – ВРИО главы администрации Кусинского сельского поселения 

Заместитель председателя Рабочей группы: 

Гласман Б.Б.                              – заместитель главы администрации Кусинского сельского поселения;  

 

Члены Рабочей группы: 

Павлова О.В. – ведущий специалист администрации Кусинского сельского поселения 

 

Поморцева Е.В. - ведущий специалист администрации Кусинского сельского поселения  

 

Цветков А.Г. – директор МП «Жилищное хозяйство д. Кусино»; 

 

 – участковый уполномоченный ОМВД России по Киришскому р-ну 

Ленинградской обл. (по согласованию) 

 

Секретарь Рабочей группы:  

Павлова О.В. – ведущий специалист администрации Кусинского сельского поселения 

 

 

Приложение №2 к постановлению от 03. 07.2019 г. № 132 ПОЛОЖЕНИЕ о Рабочей группе Кусинского сельского поселения                         

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 

 

1. Общие положения: 

1.1. Рабочая группа Кусинского сельского поселения по 

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 

2020 года (далее – Рабочая группа) образована для координации 

деятельности по подготовке и проведению Всероссийской 

переписи населения 2020 года на территории муниципального 

образования Кусинское сельское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области. 

1.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность             

во взаимодействии с территориальными органами федеральных 

органов исполнительной власти, органами исполнительной 

власти Ленинградской области, органами местного 

самоуправления Киришского муниципального района, иными 

органами и организациями. 

1.3. Рабочая группа в своей деятельности 

руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральным законодательством, областным законодательством, 

иными правовыми актами Российской Федерации и 

Ленинградской области, постановлениями и распоряжениями 

администрации муниципального образования Кусинское сельское 

поселение Киришского муниципального района Ленинградской 

области, а также настоящим Положением. 

2. Функции Рабочей группы 

2.1. Обеспечение согласованных действий органов 

местного самоуправления Кусинского сельского поселения 

Киришского муниципального района, территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов 

исполнительной власти Ленинградской области, иных органов                

и организаций по вопросам подготовки и проведения 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 

муниципального образования Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области: 

2.2. Выработка предложений по вопросам подготовки              

и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года. 

2.3. Анализ проблем, возникающих при подготовке              

и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года. 

2.4. Иные функции, связанные с подготовкой                    

и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года.  

3. Права Рабочей группы 

3.1. Рабочая группа имеет право: 

- запрашивать необходимые для работы документы                 

и материалы у органов местного самоуправления Кусинского 

сельского поселения Киришского муниципального района, 

территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти, органов исполнительной власти Ленинградской области, 

иных органов и организаций; 

- заслушивать сообщения членов Рабочей группы,               

а также приглашенных лиц о ходе выполнения мероприятий               

по  подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 

2020 года; 

- направлять в территориальные органы федеральных 

органов исполнительной власти, органы исполнительной власти 

Ленинградской области и органы местного самоуправления 

Кусинского сельского поселения Киришского муниципального 

района рекомендации по вопросам переписи населения; 

- приглашать на заседания Рабочей группы 

руководителей и должностных лиц территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов 

исполнительной власти Ленинградской области, органов 

местного самоуправления Кусинского сельского поселения 

Киришского муниципального района, учреждений и организаций, 

представителей общественных и религиозных объединений, 

средств массовой информации; 

4. Организация деятельности Рабочей группы 

4.1  Рабочая группа формируется в составе 

председателя Рабочей группы, заместителя председателя Рабочей 

группы, секретаря Рабочей группы и членов Рабочей группы. 

4.2. Председатель Рабочей группы руководит 

деятельностью Рабочей группы, определяет порядок 

рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и 

обновлении состава Рабочей группы, утверждает планы 

мероприятий по вопросам подготовки проведения Всероссийской 

переписи населения 2020 года на территории Киришского 

муниципального района. 

4.3. В отсутствие председателя Рабочей группы его 

функции выполняет заместитель председателя Рабочей группы. 

4.4. Секретарь Рабочей группы: 

- участвует в подготовке материалов к заседанию  

Рабочей группы; 

- информирует членов Рабочей группы о месте и времени 

проведения заседания и повестке дня заседания Рабочей группы;  

- ведет протокол заседания Рабочей группы. 

4.5. Заседания Рабочей группы проводятся по мере 

необходимости, но не реже одного раза в полугодие.  

4.6. Заседания Рабочей группы считаются 

правомочными, если на них присутствуют более половины                 

ее членов.  

4.7. Решения Рабочей группы принимаются простым 

большинством голосов присутствующих на заседании членов 

Рабочей группы путем открытого голосования. В случае 

равенства голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании Рабочей группы. 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 21 

4.8. Решения Рабочей группы оформляются протоколами, 

которые подписываются председательствующим на заседании 

Рабочей группы. 

4.9. Решение, принимаемые на заседаниях Рабочей 

группы, носят рекомендательный характер. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 22 июля 2019 года № 139 Об утверждении Перечня памятников культуры, истории и 

воинских захоронений, расположенных на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области 

 

На основании Закона РФ от 14.01.1993 № 4292-1 «Об 

увековечении памяти погибших при защите Отечества», в 

соответствии с п. 13 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Администрация 

Кусинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень памятников, памятных мест 

и воинских захоронений на территории муниципального 

образования Кусинское сельское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать постановление в газете 

«Кусинский вестник» и разместить на официальном сайте в сети 

Интернет.  

3. Контроль за исполнением постановления 

оставляю за собой.                                   

 

 

 

ВРИО главы администрации                                    Е.В. Стаховская

 

Утверждено 

постановлением администрации  

муниципального образования 

Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального района 

Ленинградской области 

от 22.07.2019 года № 139 

          (приложение) 

 
№ п/п Наименование Место нахождения Контроль за состоянием памятников 

1 2 3 4 

Перечень воинских захоронений, памятников, 

расположенных на территории Кусинского сельского поселения 

1. Братская могила «Липовик-Дубовик» урочище Липовик-Дубовик Администрация 

Кусинского сельского поселения 

2. «Братское захоронение советских воинов, погибших 

в 1941-44 гг.» 

д. Мелехово Администрация 

Кусинского сельского поселения 

3. «Братское захоронение советских воинов, погибших 

в 1941-44 гг.» 

с. Посадников Остров Администрация 

Кусинского сельского поселения 

4. Братская могила воинов 52 км ж.д.пл. Администрация 

Кусинского сельского поселения 

5. «Братское захоронение советских воинов, погибших 

в 1941-44 гг.» 

п.ст. Жарок Администрация 

Кусинского сельского поселения 

6. Памятный знак на рубеже обороны Ленинграда в 

марте-мае 1942 г., где сражались и погибли 

советские воины 25 стрелкового полка и 44 

стрелковой дивизии. Командир полка полковник 

Соловьев С.В. 

в 5 км от с. Посадников Остров, на 

окраине болота «Соколиный мох» 

Администрация 

Кусинского сельского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 31 июля  2019 года № 140 О внесении изменений в постановление от 22.04.2019 №84 «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Кусинского сельского 

поселения Киришского муниципального района Ленинградской области» 

 

В целях реализации статьи 10 Федерального закона 

Российской Федерации  от 28 декабря 2009 года № 381 «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности 

в Российской Федерации», в соответствии с подпунктом 10 

пункта 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Постановлением  Правительства Российской 

Федерации от 29 сентября 2010 года № 772 «Об утверждении 

правил включения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и 

сооружениях, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности, в схему 

размещения нестационарных торговых объектов», приказом 

комитета по развитию малого, среднего бизнеса и 

потребительского рынка Ленинградской области от 12 марта 2019 

года №4 «О порядке разработки и утверждения схем размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 

муниципальных образований Ленинградской области», 

1.Внести изменения в схему размещения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на 

территории Кусинского сельского поселения, дополнить ее п.11 в 

приложении к настоящему постановлению; 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете  

«Кусинский вестник»; 

3. Разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Кусинского сельского 

поселения; 

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня 

его официального опубликования; 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  

оставляю за собой. 

 

 

 

Зам.  главы администрации    Б.Б.Гласман 

 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 22 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Кусинского сельского поселения 

 от 31 июля 2019 № 140 

 
   

 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ 

НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

I. ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ 

1. Автодорога , вблизи платформы 55 км 

 
 

II. ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ 

 

 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 23 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 13 августа  2019 года № 141 О внесении изменений в Порядок осуществления 

полномочий главного администратора доходов бюджета муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области Администрацией муниципального образования Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением от 24.12.2013 № 139 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Администрация Кусинского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Порядок осуществления полномочий 

главного администратора доходов бюджета муниципального 

образования Кусинское сельское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области 

Администрацией муниципального образования Кусинское 

сельское поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области,  утвержденный постановлением от 

24.12.2013 № 139 следующие изменения: 

 1.1 пункт 3 раздела 2 Порядка изложить в новой 

редакции: 

 3) «ведет реестр источников доходов бюджета по 

закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня 

источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации;» 

 1.2 раздел 2 Порядка дополнить пунктом 4 

следующего содержания: 

 4) «утверждает методику прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими 

требованиями к такой методике, установленными 

Правительством Российской Федерации;» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Кусинский вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю 

за собой. 

 

 

 

ВРИО главы администрации                                Е.В. Стаховская 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

И Н Ф О Р М А Ц И Я 

 «Вам звонят из Пенсионного фонда» - УВЕРЕНЫ? 

 
Телефонные мошенники в очередной раз обманывают граждан. На этот раз злоумышленники представляются 

сотрудниками Пенсионного фонда, обращаются по имени и отчеству, что сразу располагает пожилых людей к разговору. 
Далее, схема следующая - пенсионеру сообщается, что был выполнен перерасчет пенсии, после которого обнаружилось, что у 
ПФР есть долг перед пенсионером, размер суммы, которой колеблется от 8 до 150 тысяч рублей. 

Для того, чтобы перевести средства, лжесотрудники просят назвать полные реквизиты банковской карты, включая 
код проверки подлинности карты (СVV или СVC – трехзначный код на обороте карты). 

Информация о НТО Информация о 

хозяйствующем субъекте, 

осуществляющем торговую 

деятельность в НТО 

Реквизит

ы 

докумен

тов на 

размеще

ние НТО 

Является 

ли 

хозяйству

ющий 

субъект, 

осуществл

яющий 

торговую 

деятельно

сть в НТО, 

субъектом 

малого 

и(или) 

среднего 

предприни

мательств

а (да/нет) 

Период 

размещения НТО  

Иденти

фикаци

онный 

номер 

НТО 

Место 

размеще

ния 

НТО 

(адресн

ый 

ориенти

р) 

Вид 

НТО 

Площа

дь 

НТО 

Специал

изация 

НТО 

Наимено

вание  

ИНН Телеф

он 

(город

ской 

номер, 

по 

желан

ию) 

С 

(дата) 

По 

(дата) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11 Автодор

ога , 

вблизи 

платфор

мы 55 

км 

Лоток, 

палатка, 

тележка, 

автомага

зин 

20 Неспеци

ализиров

анное  

предпри

ятие 

торговли 

со 

смешанн

ым 

ассортим

ентом 

товаров 

Юридич

еские 

лица и 

индивид

уальные 

предпри

нимател

и 

    да  на 

неопреде

ленный 

срок 



«Кусинский вестник» № 17 (254) 14 августа 2019 года.  

 

 24 

ПОМНИТЕ!!! Сотрудники ПФР никогда не запрашивают и не озвучивают по телефону паспортные данные, 
реквизиты банковских карт, номера СНИЛС и начисленные суммы для выплаты пенсий. Вся работа с населением ведется в 
клиентских службах ПФР или в письменной форме, с помощью извещений, уведомлений и других документов. 

Пресс-служба Отделения Пенсионного фонда 
РФ по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Материнский капитал на строительство дома.  

 
Для поддержки семей с двумя и более детьми государство с 2007 года реализует социальную программу – 

материнский (семейный) капитал (МСК). На сегодняшний день стоимость сертификата на материнский (семейный) капитал 
составляет 453026 рублей. 
 Распорядиться средствами можно по нескольким направлениям: 
- улучшение жилищных условий,  
- образование детей, 

- на пенсию мамы, 
- на адаптацию и интеграцию детей-инвалидов, 
 - получение ежемесячной выплаты. 

Улучшение жилищных условий предусматривает и такое использование, как строительство или реконструкция 
объекта индивидуального жилищного строительства (ИЖС), как с привлечением строительной организации, так и своими 
силами. 

Если семья решила построить свой дом или его реконструировать (с обязательным увеличением жилой площади не 
менее чем на 9 кв.м  ), то выплаты из средств МСК можно получить в два этапа: 

Первая часть (до50% МСК) выплачивается  при предъявлении: 

-  документа о праве собственности владельца сертификата или его супруга на землю, предназначенную  для 
индивидуального жилищного строительства   (или право пользования им),  
- копии уведомления о начале строительства, 
- если денежные средства направляются на реконструкцию – выписки из ЕГРН о праве владельца сертификата  на объект 
недвижимости, 
- если привлекается строительная организация – копии договора строительного подряда, 
- нотариально заверенное письменное обязательство об оформлении указанного жилого помещения в общую долевую 
собственность всех членов семьи. 

Оставшаяся сумма МСК может быть выплачена по истечении 6 месяцев при предоставлении документа, 
подтверждающего проведение основных работ по строительству или реконструкции объекта  ИЖС (возведение фундамента, 
стен, кровли), выдаваемого органом, выдавшим уведомление о начале строительства. 

  Ирина Лобунец, заместитель начальника Управления 

ПФР в  Киришском районе (межрайонного) 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Перерасчёт пенсии работающим пенсионерам с 1 августа 
 

Традиционный перерасчет для работающих пенсионеров прошел в августе 2019 года. На увеличение пенсии имеют 
право получатели страховых пенсий, которые работали в 2018 году и за которых работодатели уплачивали страховые взносы 
в ПФР. 

Прибавка к пенсии носит индивидуальный характер: ее размер зависит от уровня заработной платы работающего 

пенсионера в 2018 году. Это касается как наемных работников, так и самозанятых — адвокатов, нотариусов, индивидуальных 
предпринимателей и других, занимающихся частной практикой и уплачивающих взносы только «за себя». 

Максимальное увеличение в результате перерасчета ограничено тремя пенсионными коэффициентами (баллами), 
рассчитанными по стоимости 2019 года, то есть 261,72 рубля. 

Для августовского перерасчета писать заявление в ПФР не нужно. Все баллы, которые нужно учесть формируются 
на лицевом счете пенсионера, о чем информация в ПФР уже имеется. Перерасчет поступит уже в августе вместе с пенсией. 
Важно помнить, что августовская корректировка - это единственное увеличение пенсий для работающих пенсионеров. С 2016 
года тем, кто продолжает трудовую деятельность на заслуженном отдыхе, не производится индексация пенсий. После 

окончательного завершения работы, пропущенные индексации пенсионерам восстанавливаются. 
Увеличение пенсий с 01 августа коснется 7295 работающих пенсионеров  в Киришском районе и  11923 работающих 

пенсионеров  в Тосненском районе Ленинградской области. 

Галина Емельянова, начальник Управления ПФР в Киришском районе (межрайонного) 

 

 
 

 

 
 

 

Учредитель: совет депутатов МО Кусинское сельское  поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области 

Издатель: Администрация МО  Кусинское сельское поселение 

Редакционная коллегия:– главный редактор:  Е.В. Стаховская, 

Н.Д. Татаринцева, Г.В.Сорокина, О.В.Павлова 

 

Адрес редакции: 187100, Ленинградская область, Киришский 

район, д. Кусино ул. Центральная д. 20.  

т/ф 76-310, e-mail: adm_kusino@mail.ru 

 

Верстка и печать:  

Редакционная коллегия  

187100, Ленинградская область 

Киришский район, ул. Центральная  

д. 20 

Подписано в печать: 14.08.2019 

                                     1500  

Тираж: 16 

Распространяется бесплатно  

 


